
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 농업기술센터 ~ 농업기술센터

부서: 농업기술센터
정책: 농촌지도사업
단위: 농촌지도기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

농업기술센터 4,998,021 5,375,773 △377,752

국            243,380

광            561,000

도            157,700

군          4,035,941

농촌지도사업 2,231,794 3,097,776 △865,982

국            114,430

광              5,000

도             30,700

군          2,081,664

농촌지도기반 조성 215,026 235,924 △20,898

국             63,730

광              5,000

도             10,600

군            135,696

농업인 상담소 운영 22,700 24,758 △2,058

201 일반운영비 18,200 18,000 200

01 사무관리비 18,200 18,000 200

  ○ 일반수용비                 5,000

    ― 농업인상담소 운영 지원
                5,000

  ○ 급 량 비                13,200

    ― 농업인상담소 관리 지원
               13,200

         37,878원 * 11개소 * 12월

         100,000원 * 11개소 * 12월

202 여비 2,500 1,200 1,300

01 국내여비 2,500 1,200 1,300

  ○ 농업인 상담소 과학영농 현장 견학 지원
                2,500       250,000원 * 10명 * 1회

206 재료비 2,000 5,558 △3,558

01 재료비 2,000 5,558 △3,558

  ○ 농업인 상담소 운영 재료
                2,000       200,000원 * 10개소

농진회원 및 진흥가족 연찬교육 1,900 0 1,900

201 일반운영비 600 0 600

01 사무관리비 600 0 600

  ○ 임차료                   600

    ― 농진회원 선진기술습득 현지연찬교육 차량
       임차                   600         600,000원 * 1대 * 1회

301 일반보상금 1,300 0 1,300

10 행사실비보상금 1,300 0 1,300

  ○ 농진회원 선진기술습득 현지연찬교육 보상금
                  900

  ○ 농진회원 새기술 연찬교육 급식비
                  400

       30,000원 * 30명 * 1회

       5,000원 * 40명 * 2회
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌지도사업
단위: 농촌지도기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국제농업박람회 지원 20,000 13,600 6,400

도             10,000

군             10,000

201 일반운영비 8,000 4,000 4,000

도              4,000

군              4,000

01 사무관리비 8,000 4,000 4,000

  ○ 일반수용비                 8,000

    ― 대한민국농업박람회 추진
                8,000         200,000원 * 40종

도              4,000

군              4,000

202 여비 5,000 4,800 200

도              2,500

군              2,500

01 국내여비 5,000 4,800 200

  ○ 대한민국농업박람회 추진
                5,000       100,000원 * 25명 * 2일

도              2,500

군              2,500

206 재료비 4,000 2,200 1,800

도              2,000

군              2,000

01 재료비 4,000 2,200 1,800

  ○ 대한민국농업박람회 추진 재료
                4,000       200,000원 * 20종

도              2,000

군              2,000

301 일반보상금 3,000 2,600 400

도              1,500

군              1,500

10 행사실비보상금 3,000 2,600 400

  ○ 대한민국농업박람회 참석 보상
                3,000       30,000원 * 100명

도              1,500

군              1,500

신기술 실증시험 연구활동 지원 10,000 10,000 0

국              5,000

군              5,000

101 인건비 2,400 2,000 400

국              1,200

군              1,200

04 기간제근로자등보수 2,400 2,000 400

  ○ 신기술 실증시험 연구활동 인건비
                2,400       40,000원 * 2명 * 30일

국              1,200

군              1,200
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌지도사업
단위: 농촌지도기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

202 여비 2,000 2,000 0

국              1,000

군              1,000

01 국내여비 2,000 2,000 0

  ○ 신기술 실증시험 추진 정보수집
                2,000       500,000원 * 4회

국              1,000

군              1,000

207 연구개발비 5,600 6,000 △400

국              2,800

군              2,800

03 시험연구비 5,600 6,000 △400

  ○ 남부지방 무가온 화훼 연중생산 작형 실증시
     험                 5,600       5,600,000원 * 1동

국              2,800

군              2,800

지도공무원 전문능력 향상 5,460 18,600 △13,140

국              2,730

군              2,730

202 여비 5,460 18,600 △13,140

국              2,730

군              2,730

01 국내여비 5,460 10,000 △4,540

  ○ 지도공무원 전문능력개발 활동지원
                5,460       227,500원 * 12명 * 2회

국              2,730

군              2,730

농촌지도장비 지원 10,000 120,000 △110,000

광              5,000

군              5,000

405 자산취득비 10,000 120,000 △110,000

광              5,000

군              5,000

01 자산및물품취득비 10,000 120,000 △110,000

  ○ 농촌지도 홍보장비                10,000  10,000,000원 * 1식

광              5,000

군              5,000

생명산업 가치창출 한마당 행사 9,000 9,000 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

  ○ 일반수용비                 3,000

    ― 올농사 평가 교육 교재
                3,000         3,000원 * 1,000부

307 민간이전 6,000 0 6,000

04 민간행사보조 6,000 0 6,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌지도사업
단위: 농촌지도기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 올농사 평가 한마당 행사
                6,000       6,000,000원 * 1회

농촌여성 영농생활정보지 구독지원 2,000 2,000 0

도                600

군              1,400

201 일반운영비 2,000 2,000 0

도                600

군              1,400

01 사무관리비 2,000 2,000 0

  ○ 일반수용비                 2,000

    ― 새기술 및 수출농업 정보지 구독지원
                2,000         40,000원 * 50부

도                600

군              1,400

수출농업육성 및 지도정보수집연수 1,000 1,000 0

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

  ○ 지도정보 수집 및 전문능력 향상 워크샵 추
     진                 1,000       200,000원 * 5명

과학영농기술 현장서비스 강화 20,966 21,966 △1,000

101 인건비 2,000 0 2,000

04 기간제근로자등보수 2,000 0 2,000

  ○ 청사 및 시범포 제초작업 인부임
                2,000       40,000원 * 10명 * 5일

201 일반운영비 10,966 10,966 0

01 사무관리비 10,966 10,966 0

  ○ 일반수용비                10,966

    ― 과학영농기술 강화사업 추진운영
               10,966         10,966,000원 * 1개소

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

  ○ 과학영농기술 강화사업 추진
                3,000       60,000원 * 5명 * 10회

206 재료비 5,000 8,000 △3,000

01 재료비 5,000 8,000 △3,000

  ○ 과학영농기술 강화사업 추진 재료
                5,000       100,000원 * 10종 * 5회

현장 기술지도 활동지원 12,000 13,000 △1,000

국              6,000

군              6,000

101 인건비 10,000 10,000 0

국              5,000

군              5,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌지도사업
단위: 농촌지도기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 10,000 10,000 0

  ○ 농촌진흥사업 활력화 지원
               10,000       10,000,000원 * 1명

국              5,000

군              5,000

201 일반운영비 2,000 3,000 △1,000

국              1,000

군              1,000

01 사무관리비 2,000 3,000 △1,000

  ○ 일반수용비                   180

    ― 농업산학협동심의회 자료제작
                  180         180,000원 * 1회

국                 90

군                 90

  ○ 운영수당                 1,820

    ― 농업산학협동심의회 참석수당
                1,820         70,000원 * 13명 * 2회

국                910

군                910

강소농 육성 100,000 0 100,000

국             50,000

군             50,000

201 일반운영비 12,520 0 12,520

국              6,260

군              6,260

01 사무관리비 12,520 0 12,520

  ○ 일반수용비                 5,800

    ― 강소농 역량향상 교육 교재 제작
                1,800         300,000원 * 3회 * 2명

국                900

군                900

    ― 강소농 경영분석 컨설팅 운영
                4,000         800,000원 * 5회

국              2,000

군              2,000

  ○ 운영수당                 5,800

    ― 강소농 경영진단 및 역량향상 교육 강사수
       당                 1,800         300,000원 * 3회 * 2명

국                900

군                900

    ― 강소농 경영분석 컨설팅 강사수당
                4,000         500,000원 * 4회 * 2명

국              2,000

군              2,000

  ○ 임차료                   920

    ― 강소농 경영진단 및 역량향상 현장교육 차
       량임차                   920         460,000원 * 1회 * 2대

국                460
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌지도사업
단위: 농촌지도기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군                460

202 여비 4,000 0 4,000

국              2,000

군              2,000

01 국내여비 4,000 0 4,000

  ○ 강소농 경영진단 및 역량향상 교육 추진
                2,000       100,000원 * 4회 * 5명

국              1,000

군              1,000

  ○ 강소농 경영분석 컨설팅 추진
                2,000       200,000원 * 5회 * 2명

국              1,000

군              1,000

301 일반보상금 3,480 0 3,480

국              1,740

군              1,740

10 행사실비보상금 3,480 0 3,480

  ○ 강소농 경영진단 및 역량향상 교육 급식비
                1,680       7,000원 * 80명 * 3회

국                840

군                840

  ○ 강소농 경영진단 및 역량향상 현장교육 참석
     보상금                 1,800       30,000원 * 60명

국                900

군                900

402 민간자본이전 80,000 0 80,000

국             40,000

군             40,000

01 민간자본보조 80,000 0 80,000

  ○ 선도농가(강소농) 모델화 시범
               80,000       20,000,000원 * 5개소 * 80/100

국             40,000

군             40,000

농업인 학습단체 육성 78,640 223,768 △145,128

국              1,600

도              9,300

군             67,740

농업인 학습단체 육성 17,860 178,300 △160,440

301 일반보상금 17,860 18,300 △440

10 행사실비보상금 17,260 18,300 △1,040

  ○ 4-H 3대 행사 참석 보상                 3,700

    ― 군 단 위                 3,000

    ― 도 단 위                   300

    ― 중앙단위                   400

  ○ 4-H 연찬회 참석 보상                 1,560

    ― 군 단 위                 1,000

  25,000원 * 60명 * 2회

  20,000원 * 15명 * 1회

  20,000원 * 10명 * 2회

  5,000원 * 25명 * 8회
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌지도사업
단위: 농업인 학습단체 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ― 도 단 위                   300

    ― 중앙단위                   260

  ○ 한농연 중앙ㆍ도단위 전진대회 참석 보상
                4,000

  ○ 학습단체 연찬 보상금                 4,000

  ○ 한여농 중앙ㆍ도단위 전진대회 참석 보상
                1,500

  ○ 한농연ㆍ한여농 연찬 보상금
                2,500

  5,000원 * 20명 * 3회

  5,000원 * 26명 * 2회

       5,000원 * 400명 * 2일

  20,000원 * 200명

       5,000원 * 150명 * 2일

       5,000원 * 500명

12 기타보상금 600 0 600

  ○ 학습단체 우수회원 표창                   600  100,000원 * 6명

여성농업인 능력개발 현장교육 12,380 6,608 5,772

201 일반운영비 2,500 500 2,000

01 사무관리비 2,500 500 2,000

  ○ 운영수당                 2,000

    ― 농촌여성 생활과학기술교육 강사수당
                2,000

  ○ 급 량 비                   500

    ― 농업인 학습단체 육성
                  500

         100,000원 * 4명 * 5회

         5,000원 * 2명 * 50일

206 재료비 5,500 1,300 4,200

01 재료비 5,500 1,300 4,200

  ○ 남도내림솜씨 회원 교육 재료
                  500

  ○ 농촌여성 생활과학 기술교육 재료
                1,000

  ○ 강진농업 아카데미 교육 재료
                1,000

  ○ 생활개선회 봉사활동 재료                   700

  ○ 읍·면 생활개선회 순회교육 재료
                2,300

       20,000원 * 25명 * 1회

       10,000원 * 20명 * 5회

       10,000원 * 20명 * 5회

  100,000원 * 7회

       10,000원 * 23명 * 10개소

301 일반보상금 4,380 4,808 △428

10 행사실비보상금 4,380 4,808 △428

  ○ 농촌여성 생활과학 기술교육 참석자 보상금
                  800

  ○ 농촌여성 생활과학 기술교육 참석자 급식비
                1,000

  ○ 여성농업인 능력개발 현장교육 보상금
                1,080

  ○ 생활개선 기술 과제교육 참석 보상금
                1,500

       50,000원 * 16명

       5,000원 * 100명 * 2회

       54,000원 * 20명

       50,000원 * 30명

한국 4-H회 양성교육 1,600 0 1,600

국                800

군                800
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌지도사업
단위: 농업인 학습단체 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 1,600 0 1,600

국                800

군                800

10 행사실비보상금 1,600 0 1,600

  ○ 한국 4-H회 양성교육 참석자 보상
                1,600       32,000원 * 50명 * 1회

국                800

군                800

지방 농촌지도자회 육성 2,000 2,000 0

307 민간이전 2,000 2,000 0

02 민간경상보조 2,000 2,000 0

  ○ 지방 농촌지도자회 육성
                2,000       2,000,000원 * 1개회

4-H회원 시범영농 지원사업 15,400 16,460 △1,060

201 일반운영비 600 600 0

01 사무관리비 600 600 0

  ○ 운영수당                   600

    ― 4-H 회원 과제교육 강사수당
                  600         100,000원 * 6회

206 재료비 6,800 6,800 0

01 재료비 6,800 6,800 0

  ○ 학교 4-H 회원 과제교육 재료
                6,800       20,000원 * 170명 * 2회

307 민간이전 1,000 1,060 △60

02 민간경상보조 1,000 1,060 △60

  ○ 지방 4-H 단체 육성                 1,000  1,000,000원 * 1개회

402 민간자본이전 7,000 8,000 △1,000

01 민간자본보조 7,000 8,000 △1,000

  ○ 4-H 회원 시범영농 지원사업
                7,000       3,500,000원 * 2명

선도농업인 선진농업연수 4,800 4,800 0

도              2,400

군              2,400

301 일반보상금 4,800 4,800 0

도              2,400

군              2,400

07 민간인국외여비 4,800 4,800 0

  ○ 선도농업인 선진농업연수
                4,800       2,000,000원 * 3명 * 80/100

도              2,400

군              2,400

농촌지도자회 신문 우송료 지원 21,000 13,000 8,000

도              6,300
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌지도사업
단위: 농업인 학습단체 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             14,700

201 일반운영비 21,000 13,000 8,000

도              6,300

군             14,700

02 공공운영비 21,000 13,000 8,000

  ○ 공공요금 및 제세                21,000

    ― 농촌지도자회 신문 우송료 지원
               21,000         40,000원 * 525명

도              6,300

군             14,700

농촌지도자 양성교육 1,600 1,600 0

국                800

군                800

301 일반보상금 1,600 1,600 0

국                800

군                800

10 행사실비보상금 1,600 1,600 0

  ○ 농촌지도자 양성교육 참석자 보상
                1,600       10,000원 * 40명 * 4회

국                800

군                800

여성농업인 학습단체 육성 2,000 0 2,000

도                600

군              1,400

201 일반운영비 500 0 500

도                150

군                350

01 사무관리비 500 0 500

  ○ 임 차 료                   500

    ― 여성농업인 중앙 및 도 행사 차량 임차
                  500         500,000원 * 1대

도                150

군                350

301 일반보상금 1,500 0 1,500

도                450

군              1,050

10 행사실비보상금 1,500 0 1,500

  ○ 여성농업인 중앙 및 도 행사 참석 보상금
                1,500       30,000원 * 50명

도                450

군              1,050

농업인 교육훈련 203,600 141,374 62,226

국             16,500

도              6,000

군            181,100

강진농업 아카데미 운영 3,200 3,300 △100
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌지도사업
단위: 농업인 교육훈련 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 3,200 3,300 △100

10 행사실비보상금 3,200 3,300 △100

  ○ 소득작목 상설교육 참석                 1,200

  ○ 도ㆍ중앙단위 품목별 농업인교육 참석
                1,200

  ○ 농업인 전문교육 참석
                  800

  5,000원 * 240명

       20,000원 * 60명

       40,000원 * 20명 * 1일

녹색문화대학 운영 133,400 85,000 48,400

201 일반운영비 77,400 53,000 24,400

01 사무관리비 77,400 53,000 24,400

  ○ 일반수용비                11,000

    ― 녹색문화대학 교육 교재(자료) 제작
                5,000

    ― 녹색문화대학 교육 추진
                6,000

  ○ 운영수당                57,000

    ― 녹색문화대학 강사수당
               45,000

    ― 지도교수 수당                12,000

  ○ 임차료                 9,400

    ― 녹색문화대학 수강생 현장교육 차량 임차
                4,200

    ― 녹색문화대학 수료생 현지견학 차량 임차
                4,200

    ― 강의실 임차                 1,000

         500,000원 * 10회

         3,000,000원 * 2과정

         500,000원 * 30회 * 3과정

  500,000원 * 2명 * 12월

         700,000원 * 3과정 * 2회

         1,400,000원 * 3과정 * 1회

  200,000원 * 5회

202 여비 4,000 2,000 2,000

01 국내여비 4,000 2,000 2,000

  ○ 녹색문화대학 CEO과정 현장학습(서울대)
                2,000

  ○ 녹색문화대학 CEO과정 워크샵(수료생)
                2,000

       100,000원 * 10명 * 2회

       250,000원 * 8명

301 일반보상금 22,000 0 22,000

10 행사실비보상금 22,000 0 22,000

  ○ 녹색문화대학 CEO과정 관광자원개발 워크샵(
     3과정)                14,000

  ○ 녹색문화대학 수료생 농촌체험마을 현지 견
     학                 8,000

       200,000원 * 70명

       100,000원 * 80명 * 1회

402 민간자본이전 30,000 30,000 0

01 민간자본보조 30,000 30,000 0

  ○ 지역농업 발전 반영과제 지원사업(우수사업
     계획서)                30,000       20,000,000원 * 3개사업 * 50/100

현장영농 교육지원 22,000 22,000 0

201 일반운영비 15,000 15,000 0

- 10 -



부서: 농업기술센터
정책: 농촌지도사업
단위: 농업인 교육훈련 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 15,000 15,000 0

  ○ 일반수용비                15,000

    ― 2013년도 농가월력 제작
               15,000         4,000원 * 3,750부

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

  ○ 새해 농업인 실용교육 추진 여비
                1,000

  ○ 여름철 현장 영농교육 추진 여비
                1,000

       20,000원 * 10명 * 5일

       20,000원 * 10명 * 5일

301 일반보상금 5,000 5,000 0

10 행사실비보상금 5,000 5,000 0

  ○ 새해 농업인 실용교육 급식비
                5,000       5,000원 * 1,000명

품목별 단기교육 4,000 4,000 0

국              2,000

군              2,000

201 일반운영비 2,600 2,600 0

국              1,300

군              1,300

01 사무관리비 2,600 2,600 0

  ○ 일반수용비                 1,400

    ― 품목별 단기교육 교재 제작
                1,400         200,000원 * 7종

국                700

군                700

  ○ 운영수당                 1,200

    ― 품목별 단기교육 강사수당
                1,200         150,000원 * 8명

국                600

군                600

301 일반보상금 1,400 1,400 0

국                700

군                700

10 행사실비보상금 1,400 1,400 0

  ○ 품목별 단기교육 참석자 보상
                1,400       7,000원 * 40명 * 5과정

국                700

군                700

실용기술 교육 6,000 5,000 1,000

국              3,000

군              3,000

201 일반운영비 2,500 1,500 1,000

국              1,250

군              1,250
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌지도사업
단위: 농업인 교육훈련 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 2,500 1,500 1,000

  ○ 일반수용비                 1,400

    ― 실용기술 교육추진                 1,400  200,000원 * 7종

국                700

군                700

  ○ 운영수당                 1,100

    ― 실용기술교육 강사수당                 1,100  220,000원 * 5명

국                550

군                550

301 일반보상금 3,500 3,500 0

국              1,750

군              1,750

10 행사실비보상금 3,500 3,500 0

  ○ 실용기술교육 참석자 보상                 3,500  7,000원 * 500명

국              1,750

군              1,750

생활문화교육 3,000 4,400 △1,400

국              1,500

군              1,500

201 일반운영비 2,580 3,560 △980

국              1,290

군              1,290

01 사무관리비 2,580 3,560 △980

  ○ 일반수용비                   980

    ― 생활문화교육 추진                   660  660,000원 * 1회

국                330

군                330

    ― 생활문화 교육교재                   320  8,000원 * 20명 * 2회

국                160

군                160

  ○ 운영수당                 1,600

    ― 생활문화교육 강사수당                 1,600  400,000원 * 4회

국                800

군                800

301 일반보상금 420 840 △420

국                210

군                210

10 행사실비보상금 420 840 △420

  ○ 생활문화교육 참석자 보상
                  420       7,000원 * 20명 * 3회

국                210

군                210

농업인대학 운영 20,000 0 20,000

국             10,000

군             10,000

201 일반운영비 13,120 0 13,120
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌지도사업
단위: 농업인 교육훈련 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국              6,560

군              6,560

01 사무관리비 13,120 0 13,120

  ○ 일반수용비                 1,020

    ― 농업인대학 교육 추진                 1,020  51,000원 * 20회

국                510

군                510

  ○ 운영수당                 8,500

    ― 농업인대학 운영 강사수당
                8,500         425,000원 * 20회

국              4,250

군              4,250

  ○ 임차료                 3,600

    ― 현장견학 및 체험학습 차량 임차
                3,600         1,200,000원 * 3회

국              1,800

군              1,800

202 여비 1,000 0 1,000

국                500

군                500

01 국내여비 1,000 0 1,000

  ○ 현장견학 및 체험학습 추진
                1,000       100,000원 * 5명 * 2회

국                500

군                500

301 일반보상금 5,880 0 5,880

국              2,940

군              2,940

10 행사실비보상금 5,880 0 5,880

  ○ 현장견학 및 체험학습 참석자 보상
                5,880       70,000원 * 28명 * 3회

국              2,940

군              2,940

여름철 현장 영농교육 지원 12,000 7,674 4,326

도              6,000

군              6,000

201 일반운영비 12,000 7,674 4,326

도              6,000

군              6,000

01 사무관리비 12,000 7,674 4,326

  ○ 일반수용비                12,000

    ― 여름철 현장 영농기술 교육교제 제작
               12,000         4,000원 * 3,000부

도              6,000

군              6,000

농가경영 컨설팅 99,600 114,600 △15,000

국             15,100

- 13 -



부서: 농업기술센터
정책: 농촌지도사업
단위: 농가경영 컨설팅 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             84,500

지역특화 농업기술 정보화 인력지원 10,000 10,000 0

국              5,000

군              5,000

101 인건비 10,000 10,000 0

국              5,000

군              5,000

04 기간제근로자등보수 10,000 10,000 0

  ○ 지역특화 농업기술 정보화 인력지원
               10,000       10,000,000원 * 1명

국              5,000

군              5,000

품목별 농업인 연구모임 육성 10,000 9,000 1,000

국              5,000

군              5,000

201 일반운영비 5,000 4,000 1,000

국              2,500

군              2,500

01 사무관리비 5,000 4,000 1,000

  ○ 일반수용비                 1,000

    ― 품목별 농업인연구모임 교육교재
                1,000         200,000원 * 5회

국                500

군                500

  ○ 운영수당                 1,000

    ― 품목별 농업인연구모임 강사수당
                1,000         200,000원 * 5회

국                500

군                500

  ○ 임 차 료                 3,000

    ― 품목별 농업인연구모임 현장교육 차량임차
                3,000         600,000원 * 5회

국              1,500

군              1,500

301 일반보상금 5,000 5,000 0

국              2,500

군              2,500

10 행사실비보상금 5,000 5,000 0

  ○ 품목별 농업인 연구모임 참석자 보상
                5,000       200,000원 * 25개회

국              2,500

군              2,500

농산물 소득조사 분석 3,600 3,600 0

국              3,600

202 여비 1,200 1,200 0

국              1,200

01 국내여비 1,200 1,200 0
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌지도사업
단위: 농가경영 컨설팅 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 농산물 소득조사 분석추진
                1,200       40,000원 * 30농가

국              1,200

301 일반보상금 2,400 2,400 0

국              2,400

10 행사실비보상금 2,400 2,400 0

  ○ 농산물 소득조사 분석농가 보상
                2,400       80,000원 * 15농가 * 2회

국              2,400

지역농업기술 정보화지원 3,000 3,000 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

02 공공운영비 2,000 2,000 0

  ○ 시설장비유지비                 2,000

    ― 농업기술센터 정보화 시설
                1,000

    ― 정보화교육장 시설장비                 1,000

         500,000원 * 2식

  100,000원 * 10대

207 연구개발비 1,000 1,000 0

02 전산개발비 1,000 1,000 0

  ○ 농업정보화용 S/W 구입                 1,000  200,000원 * 5조

농가경영기술 현장실용화 3,000 3,000 0

국              1,500

군              1,500

201 일반운영비 2,000 2,000 0

국              1,000

군              1,000

01 사무관리비 2,000 2,000 0

  ○ 일반수용비                 1,000

    ― 농가경영기술 현장실용화 교육자료 제작
                1,000         200,000원 * 5종

국                500

군                500

  ○ 운영수당                 1,000

    ― 농가경영기술 현장실용화 강사수당
                1,000         200,000원 * 5명

국                500

군                500

301 일반보상금 1,000 1,000 0

국                500

군                500

10 행사실비보상금 1,000 1,000 0

  ○ 농가경영기술 현장실용화 참석자 보상
                1,000       200,000원 * 5회

국                500

군                500

생산적 연구단체 육성 70,000 70,000 0
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌지도사업
단위: 농가경영 컨설팅 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 70,000 70,000 0

02 민간경상보조 70,000 70,000 0

  ○ 생산적 연구단체 육성 지원
               70,000       2,000,000원 * 35개 단체

농기계사업 지원 119,438 81,510 37,928

국             17,500

도              4,800

군             97,138

농기계 임대사업 운영 및 순회수리 교육 84,438 48,510 35,928

201 일반운영비 21,638 15,610 6,028

01 사무관리비 6,638 5,610 1,028

  ○ 일반수용비                 5,000

    ― 농기계 임대사업용 윤활유
                1,100

    ― 농기계 순회수리용 소모품
                1,100

    ― 임대사업용 농기계 소모품
                1,800

    ― 농기계 임대사업 상하차용 사다리
                1,000

  ○ 운영수당                   490

    ― 농기계 임대사업 운영위원회 참석수당
                  490

  ○ 피복비                   648

    ― 농기계 순회수리 요원 작업복
                  648

  ○ 급 량 비                   500

    ― 농기계 순회수리                   500

         50,000원 * 22개

         5,000원 * 220개

         50,000원 * 36개

         500,000원 * 2조

         70,000원 * 7명

         216,000원 * 3명

  5,000원 * 2명 * 50일

02 공공운영비 15,000 10,000 5,000

  ○ 공공요금 및 제세                 5,000

    ― 임대농기계 종합공제 가입
                5,000

  ○ 시설장비유지비                10,000

    ― 임대농기계(원판쟁기 등 100대) 유지보수
               10,000

         100,000원 * 50대

         200,000원 * 50대

202 여비 2,300 2,400 △100

01 국내여비 2,300 2,400 △100

  ○ 농기계 임대사업 및 순회수리 추진
                2,300       20,000원 * 5명 * 23회

206 재료비 10,500 7,500 3,000

01 재료비 10,500 7,500 3,000

  ○ 농기계 순회수리 부품                 2,500

  ○ 농기계 임대은행 소모성 부품
                8,000

  50,000원 * 50점

       50,000원 * 160점
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌지도사업
단위: 농기계사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

  ○ 농기계 임대사업장 보관창고(비가림시설) 신
     축                50,000       50,000,000원 * 1식

농기계 훈련사업 35,000 33,000 2,000

국             17,500

도              4,800

군             12,700

201 일반운영비 1,000 1,000 0

국                500

군                500

01 사무관리비 1,000 1,000 0

  ○ 일반수용비                 1,000

    ― 농기계 현장이용 기술교육 교재 제작
                1,000         10,000원 * 100부

국                500

군                500

206 재료비 1,300 1,300 0

국                650

군                650

01 재료비 1,300 1,300 0

  ○ 농기계 현장이용 기술교육 재료
                1,300       13,000원 * 100명

국                650

군                650

301 일반보상금 700 700 0

국                350

군                350

10 행사실비보상금 700 700 0

  ○ 농기계 현장이용 기술교육 급식비
                  700       7,000원 * 100명

국                350

군                350

405 자산취득비 32,000 30,000 2,000

국             16,000

도              4,800

군             11,200

01 자산및물품취득비 32,000 30,000 2,000

  ○ 신개발기종 교육장비                32,000

    ― 농기계 보관대(적재기둥식 철재팔릿)
                6,000         6,000,000원 * 1식

국              3,000

도                900

군              2,100

    ― 계사청소기                26,000  26,000,000원 * 1대

국             13,000

도              3,900
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌지도사업
단위: 농기계사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              9,100

귀농인 지원사업 1,515,490 2,300,600 △785,110

귀농인 지원사업 1,515,490 2,300,600 △785,110

201 일반운영비 490 600 △110

01 사무관리비 490 600 △110

  ○ 운영수당                   490

    ― 귀농인 지원 운영위원회 참석수당
                  490         70,000원 * 7명

402 민간자본이전 1,515,000 2,300,000 △785,000

01 민간자본보조 1,515,000 2,300,000 △785,000

  ○ 귀농인 정착 지원사업               300,000

  ○ 귀농인 정착 지원사업               900,000

  ○ 귀농인 공가수리 지원사업
              300,000

  ○ 귀농 유치 활성화 인센티브 지원사업
               15,000

  30,000,000원 * 10명

  20,000,000원 * 45명

       5,000,000원 * 60명

       6,000,000원 * 5명 * 50/100

농업 기술개발 2,638,350 2,150,320 488,030

국            128,950

광            556,000

도            127,000

군          1,826,400

농촌생활 조성사업 127,000 162,200 △35,200

국             35,000

광             25,000

군             67,000

농촌전통테마마을 조성사업 1,500 2,200 △700

301 일반보상금 1,500 2,200 △700

10 행사실비보상금 1,500 2,200 △700

  ○ 농촌전통테마마을 주민 중앙·도단위 연찬교
     육                 1,000

  ○ 농촌전통테마마을 선진사례 현장 교육
                  500

       100,000원 * 10명

       50,000원 * 5명 * 2회

농작업 환경개선 편이장비 지원 50,000 0 50,000

광             25,000

군             25,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

광             25,000

군             25,000

01 민간자본보조 50,000 0 50,000

  ○ 농작업 환경개선 편이장비 지원사업
               50,000       50,000,000원 * 1개소

광             25,000

군             25,000

농작업 안전모델 시범사업 40,000 120,000 △80,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술개발
단위: 농촌생활 조성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국             20,000

군             20,000

201 일반운영비 7,500 7,000 500

국              3,750

군              3,750

01 사무관리비 7,500 7,000 500

  ○ 일반수용비                 1,000

    ― 농작업 안전모델 교육 교재 및 현수막 제
       작                 1,000         200,000원 * 5종

국                500

군                500

  ○ 운영수당                 6,500

    ― 농작업 안전모델 교육 강사수당
                6,500         162,500원 * 4명 * 10회

국              3,250

군              3,250

202 여비 1,000 500 500

국                500

군                500

01 국내여비 1,000 500 500

  ○ 농작업 안전모델 시범사업 추진
                1,000       100,000원 * 2명 * 5회

국                500

군                500

206 재료비 2,500 2,500 0

국              1,250

군              1,250

01 재료비 2,500 2,500 0

  ○ 농작업 안전모델 교육 재료비
                2,500       25,000원 * 50명 * 2회

국              1,250

군              1,250

301 일반보상금 1,000 2,000 △1,000

국                500

군                500

10 행사실비보상금 1,000 2,000 △1,000

  ○ 농작업 안전모델 시범사업 교육보상
                1,000       20,000원 * 25명 * 2회

국                500

군                500

402 민간자본이전 28,000 108,000 △80,000

국             14,000

군             14,000

01 민간자본보조 28,000 108,000 △80,000

  ○ 농작업 안전모델 시범사업
               28,000       28,000,000원 * 1개소

국             14,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술개발
단위: 농촌생활 조성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             14,000

농촌생활 조성사업 5,500 0 5,500

402 민간자본이전 5,500 0 5,500

01 민간자본보조 5,500 0 5,500

  ○ 유용식물(개똥쑥) 이용 식품 가공 지원사업
                1,500

  ○ 농약 안전사용 기술 지원사업
                4,000

       3,000,000원 * 1개소 * 50/100

       8,000,000원 * 1개소 * 50/100

농촌노인 생활안전관리 기술시범 30,000 0 30,000

국             15,000

군             15,000

201 일반운영비 9,000 0 9,000

국              4,500

군              4,500

01 사무관리비 9,000 0 9,000

  ○ 일반수용비                 1,000

    ― 농촌노인 생활안전관리 기술교육 교재 및
       현수막 제작                 1,000         200,000원 * 5종

국                500

군                500

  ○ 운영수당                 8,000

    ― 농촌노인 생활안전관리 기술교육 강사수당
                8,000         200,000원 * 2명 * 20회

국              4,000

군              4,000

202 여비 1,000 0 1,000

국                500

군                500

01 국내여비 1,000 0 1,000

  ○ 농촌노인 생활안전관리 기술교육 추진
                1,000       100,000원 * 2명 * 5회

국                500

군                500

206 재료비 4,000 0 4,000

국              2,000

군              2,000

01 재료비 4,000 0 4,000

  ○ 농촌노인 생활안전관리 기술교육 재료비
                4,000       40,000원 * 20명 * 5회

국              2,000

군              2,000

301 일반보상금 1,000 0 1,000

국                500

군                500

10 행사실비보상금 1,000 0 1,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술개발
단위: 농촌생활 조성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 농촌노인 생활안전관리 기술교육 보상
                1,000       20,000원 * 25명 * 2회

국                500

군                500

402 민간자본이전 15,000 0 15,000

국              7,500

군              7,500

01 민간자본보조 15,000 0 15,000

  ○ 농촌노인 생활안전관리 기술시범
               15,000       15,000,000원 * 1개소

국              7,500

군              7,500

친환경 고품질 농산물 생산 기술보급 1,016,900 923,470 93,430

국             68,950

광            231,000

도             83,000

군            633,950

친환경 고품질 우량종자 증식 12,000 10,000 2,000

206 재료비 12,000 10,000 2,000

01 재료비 12,000 10,000 2,000

  ○ 시범단지 조성용 우량종자 구입
               12,000       1,200원 * 4종 * 2,500㎏

친환경 고품질 농산물 생산 25,700 26,700 △1,000

201 일반운영비 3,700 1,700 2,000

01 사무관리비 3,700 1,700 2,000

  ○ 일반수용비                 1,200

    ― 작물환경 시범단지 표찰 제작
                1,200

  ○ 운영수당                   700

    ― 친환경농업 교육 외래 강사수당
                  700

  ○ 임차료                 1,800

    ― 벼농사 종합평가회 차량 임차
                  800

    ― 친환경 실천농가 선진지 현장학습 차량 임
       차                 1,000

         120,000원 * 10개소

         100,000원 * 7회

         400,000원 * 2대 * 1회

         500,000원 * 2대 * 1회

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

  ○ 친환경 고품질 쌀 도·중앙 연찬교육 참석
                2,000       250,000원 * 4명 * 2회

301 일반보상금 10,000 8,000 2,000

10 행사실비보상금 10,000 8,000 2,000

  ○ 친환경농업 신천농가 선진지 현장학습
                8,000       50,000원 * 40명 * 4일
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부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술개발
단위: 친환경 고품질 농산물 생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 친환경 고품질 쌀 계약재배농가 교육
                2,000       5,000원 * 400명

402 민간자본이전 10,000 15,000 △5,000

01 민간자본보조 10,000 15,000 △5,000

  ○ 친환경농법(미꾸라지) 기술개발 실증 시범
               10,000       10,000,000원 * 2㏊ * 50/100

병해충 진단 운영 19,300 14,000 5,300

국              9,650

군              9,650

101 인건비 14,800 14,000 800

국              7,400

군              7,400

04 기간제근로자등보수 14,800 14,000 800

  ○ 농작물 생육 및 병해충 조사보조
               13,200       13,200,000원 * 1명

국              6,600

군              6,600

  ○ 농작물 생육 및 병해충 조사보조 퇴직금
                1,600       1,600,000원 * 1명

국                800

군                800

206 재료비 4,500 0 4,500

국              2,250

군              2,250

01 재료비 4,500 0 4,500

  ○ 병해충 관찰포 운영 재료 구입
                4,500       300,000원 * 15개소

국              2,250

군              2,250

병해충 예찰포 운영 3,700 2,500 1,200

101 인건비 1,500 1,500 0

04 기간제근로자등보수 1,500 1,500 0

  ○ 병해충 예찰포 운영 인건비
                1,500       150,000원 * 10일

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

  ○ 임차료                 1,000

    ― 예찰답 농기계 임차(트랙터, 이앙기, 콤바
       인, 방제기, 건조기 등)                 1,000         250,000원 * 4회

206 재료비 1,200 1,000 200

01 재료비 1,200 1,000 200

  ○ 병해충 예찰포 운영 재료(농약, 비료, 개량
     물꼬 등)                 1,200       100,000원 * 6종 * 2회

토양검정실 운영 24,500 19,120 5,380

국              9,300
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부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술개발
단위: 친환경 고품질 농산물 생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             15,200

101 인건비 6,000 5,000 1,000

국              3,000

군              3,000

04 기간제근로자등보수 6,000 5,000 1,000

  ○ 토양검정용 시료 채취 및 조제·분석 인건비
                6,000       40,000원 * 5명 * 30회

국              3,000

군              3,000

201 일반운영비 3,960 800 3,160

국              1,000

군              2,960

01 사무관리비 360 400 △40

  ○ 피 복 비                   360

    ― 토양검정실 및 품질관리실 근무자복
                  360         45,000원 * 8명

02 공공운영비 3,600 400 3,200

  ○ 공공요금 및 제세                   400

    ― 토양검정실 폐기물(폐수) 처리수수료
                  400

  ○ 시설장비유지비                 3,200

    ― 토양검정실 분석기기 보수 등
                1,200

    ― 토양검정실 기기 유지보수
                2,000

         400,000원 * 1톤 * 1회

         300,000원 * 4회

         500,000원 * 4회

국              1,000

군              1,000

202 여비 5,500 2,400 3,100

국              2,750

군              2,750

01 국내여비 5,500 2,400 3,100

  ○ 토양 종합검정 추진                 5,500  100,000원 * 5명 * 11

국              2,750

군              2,750

206 재료비 9,040 10,920 △1,880

국              2,550

군              6,490

01 재료비 9,040 10,920 △1,880

  ○ 토양검정용 원자분광광도계 아세틸렌가스
                  240

  ○ 토양검정용 유도결합플라즈마 아르곤가스
                4,420

       120,000원 * 2통 * 1회

       4,420,000원

국                960

군              3,460

  ○ 친환경농업 인증용 토양검정 시약(황산 등)
                1,200

  ○ 토양검정실 운영재료                 3,180

       50,000원 * 12종 * 2회

  159,000원 * 20종

- 23 -



부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술개발
단위: 친환경 고품질 농산물 생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국              1,590

군              1,590

쌀 품질관리실 운영 9,800 11,300 △1,500

101 인건비 3,800 3,800 0

04 기간제근로자등보수 3,800 3,800 0

  ○ 쌀 품질관리 분석 보조 인부임
                3,800       38,000원 * 10명 * 10회

201 일반운영비 1,000 7,500 △6,500

02 공공운영비 1,000 1,000 0

  ○ 시설장비유지비                 1,000

    ― 쌀 품질 및 품위분석기 유지보수
                1,000         1,000,000원 * 1식

206 재료비 5,000 0 5,000

01 재료비 5,000 0 5,000

  ○ 쌀 품질관리실 운영 재료                 5,000

    ― 시료(쌀)                 1,000

    ― 카트리지                 2,000

    ― 분석키트                 2,000

  50,000원 * 20포

  1,000,000원 * 2세트

  500,000원 * 4세트

실증시험답 운영 7,600 6,600 1,000

101 인건비 1,600 1,600 0

04 기간제근로자등보수 1,600 1,600 0

  ○ 실증시험답 운영 인건비
                1,600       40,000원 * 4명 * 10일

201 일반운영비 3,000 3,500 △500

01 사무관리비 3,000 3,500 △500

  ○ 일반수용비                 1,000

    ― 농업인 교육용 표찰 제작
                1,000

  ○ 임 차 료                 2,000

    ― 실증시헙답 운영 농기계 임차(트랙터, 이
       앙기, 콤바인, 방제기, 건조기 등)

                2,000

         20,000원 * 50개

         20,000원 * 100a

206 재료비 3,000 1,500 1,500

01 재료비 3,000 1,500 1,500

  ○ 실증시험 연구포장 운영 재료
                1,500

  ○ 실증시험포 농업인 견학로 정비 재료
                1,500

       150,000원 * 5종 * 2회

       5,000원 * 300m

잔류농약 분석실 운영 10,000 10,500 △500

101 인건비 3,500 5,000 △1,500

04 기간제근로자등보수 3,500 5,000 △1,500
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부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술개발
단위: 친환경 고품질 농산물 생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 잔류농약 분석 시료 채취 보조 인부임
                3,500       1,750,000원 * 2명

201 일반운영비 1,000 1,000 0

02 공공운영비 1,000 1,000 0

  ○ 공공요금 및 제세                   400

    ― 잔류농약 분석실 폐기물 처리 수수료
                  400

  ○ 시설장비유지비                   600

    ― 농약잔류 분석기기 보수 등
                  600

         400,000원 * 1회 * 1톤

         600,000원 * 1회

206 재료비 5,500 4,500 1,000

01 재료비 5,500 4,500 1,000

  ○ 잔류농약 분석용 시약(아세톤 등)
                4,000

  ○ 잔류농약 분석용 가스(질소가스 등)
                1,500

       100,000원 * 8종 * 5회

       150,000원 * 2종 * 5회

유용 미생물실 운영 50,000 13,000 37,000

도             15,000

군             35,000

201 일반운영비 3,200 0 3,200

도                960

군              2,240

01 사무관리비 2,000 0 2,000

  ○ 일반수용비                 2,000

    ― 유용미생물실 운영                 2,000  500,000원 * 4회

도                600

군              1,400

02 공공운영비 1,200 0 1,200

  ○ 연료비                 1,200

    ― 유용미생물실 배양기 연료비
                1,200         1,500원 * 400리터 * 2회

도                360

군                840

206 재료비 46,800 0 46,800

도             14,040

군             32,760

01 재료비 46,800 0 46,800

  ○ 유용미생물 생산 종균 및 배지 구입
               42,000       2,000,000원 * 3종 * 7회

도             12,600

군             29,400

  ○ 유용미생물 배양실 운영 시약 구입
                4,800       240,000원 * 10종 * 2회

도              1,440

군              3,360

최고급 기능성 쌀 생산 시범 20,000 20,000 0
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부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술개발
단위: 친환경 고품질 농산물 생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 20,000 20,000 0

01 민간자본보조 20,000 20,000 0

  ○ 최고급 기능성 쌀 생산 도복 경감제 시범
               20,000       500,000원 * 80㏊ * 50/100

지역브랜드 실용화 사업 160,000 0 160,000

도             60,000

군            100,000

402 민간자본이전 160,000 0 160,000

도             60,000

군            100,000

01 민간자본보조 160,000 0 160,000

  ○ 지역브랜드 실용화 사업
              160,000       200,000,000원 * 1개소 * 80/100

도             60,000

군            100,000

고품질 밭작물 생산 시범 62,800 30,000 32,800

402 민간자본이전 62,800 30,000 32,800

01 민간자본보조 62,800 30,000 32,800

  ○ '황금올콩' 이용 작부체계(마늘) 개발 시범
                  600

  ○ 고품질 쌀귀리 생산을 위한 파종양식 실증시
     범                 1,000

  ○ 보리 대체작목(쌀귀리) 재배 시범
               35,000

  ○ 쌀보리 대체작목 흰찰쌀보리 재배 시범
               25,000

  ○ 쌀귀리(원종) 종자 채종포 조성 시범
                1,200

       1,200,000원 * 1개소 * 50/100

       1,000,000원 * 2㏊ * 50/100

       500,000원 * 140㏊ * 50/100

       500,000원 * 100㏊ * 50/100

       1,200,000원 * 1㏊

고품질 쌀 생산 시범 165,500 252,250 △86,750

301 일반보상금 30,000 0 30,000

12 기타보상금 30,000 0 30,000

  ○ 친환경 칼슘 쌀 생산단지 생산 장려금
               30,000       300,000원 * 100㏊

402 민간자본이전 135,500 251,250 △115,750

01 민간자본보조 135,500 251,250 △115,750

  ○ 고품질 기능성 쌀 생산단지 조성
              100,000

  ○ 고품질 기능성 식량작물 유통 시범
               30,000

  ○ 황토유황합제 활용 병해충 방제 모델 개발
     시범                 5,500

       1,000,000원 * 50㏊ * 4종 * 50/100

       50,000원 * 1,200톤 * 50/100

       1,000,000원 * 11개소 * 50/100

지역농업 특성화 사업 330,000 1,500 328,500

광            231,000

군             99,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술개발
단위: 친환경 고품질 농산물 생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 330,000 0 330,000

광            231,000

군             99,000

01 민간자본보조 330,000 0 330,000

  ○ 수출 농산물 가공시설  지원사업
              200,000       200,000,000원 * 1개소

광            140,000

군             60,000

  ○ 수출 농산물 가공비 지원사업
              100,000       100,000,000원 * 1개소

광             70,000

군             30,000

  ○ 농산물 수출 전문경영인 지원사업
               30,000       30,000,000원 * 1개소

광             21,000

군              9,000

식량작물 수출 생산단지 조성 100,000 100,000 0

국             50,000

군             50,000

201 일반운영비 1,600 2,500 △900

국                800

군                800

01 사무관리비 1,600 2,500 △900

  ○ 임 차 료                 1,600

    ― 수출 쌀 생산단지 선진지 견학 차량 임차
                1,600         800,000원 * 1대 * 2일

국                800

군                800

301 일반보상금 8,400 2,700 5,700

국              4,200

군              4,200

10 행사실비보상금 8,400 2,700 5,700

  ○ 수출 쌀 생산단지 선진지 견학 참석자 보상
                3,600       90,000원 * 40명

국              1,800

군              1,800

  ○ 수출 쌀 생산단지 교육 참석자 급식
                1,400       7,000원 * 100명 * 2회

국                700

군                700

  ○ 수출 쌀 생산단지 협의회 참석자 보상
                3,400       170,000원 * 10명 * 2회

국              1,700

군              1,700

402 민간자본이전 90,000 90,000 0

국             45,000

군             45,000

01 민간자본보조 90,000 90,000 0
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부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술개발
단위: 친환경 고품질 농산물 생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 식량작물 수출 쌀 생산 시범단지 조성
               90,000       900,000원 * 100㏊

국             45,000

군             45,000

조생종 벼 조기재배 확대 시범 16,000 0 16,000

도              8,000

군              8,000

402 민간자본이전 16,000 0 16,000

도              8,000

군              8,000

01 민간자본보조 16,000 0 16,000

  ○ 조생종 벼 조기재배 확대 시범
               16,000       20,000,000원 * 1개소 * 80/100

도              8,000

군              8,000

화훼작목 재배기술 개발 696,600 100,000 596,600

광            300,000

도             12,000

군            384,600

저온성 틈새화훼 보급 시범 24,000 0 24,000

도             12,000

군             12,000

402 민간자본이전 24,000 0 24,000

도             12,000

군             12,000

01 민간자본보조 24,000 0 24,000

  ○ 저온성 틈새화훼 보급 시범
               24,000       30,000,000원 * 1개소 * 80/100

도             12,000

군             12,000

고품질 화훼 연중생산 기술보급 72,600 0 72,600

201 일반운영비 800 0 800

01 사무관리비 800 0 800

  ○ 일반수용비                   800

    ― 화훼분야 시범포 표찰 제작
                  800         50,000원 * 16개소

202 여비 800 0 800

01 국내여비 800 0 800

  ○ 고품질 화훼생산 기술보급 추진
                  800       20,000원 * 2명 * 20회

402 민간자본이전 71,000 0 71,000

01 민간자본보조 71,000 0 71,000

  ○ 우리군 육성장미 보급 시범
               16,000       20,000,000원 * 1개소 * 80/100
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부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술개발
단위: 화훼작목 재배기술 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 시설원예 여름철 고온회피용 차광페인트 활
     용 시범                20,000

  ○ 시설원예 여름철 환경관리 및 병해충 방제
     기술 시범                35,000

       2,000,000원 * 20개소 * 50/100

       7,000,000원 * 10개소 * 50/100

지역활력작목 기반조성 400,000 0 400,000

광            200,000

군            200,000

101 인건비 12,000 0 12,000

광              6,000

군              6,000

04 기간제근로자등보수 12,000 0 12,000

  ○ 지역 활력작목 기반조성 관리 인부임
               12,000       12,000,000원 * 1명

광              6,000

군              6,000

201 일반운영비 12,220 0 12,220

광              6,110

군              6,110

02 공공운영비 12,220 0 12,220

  ○ 연료비                 5,400

    ― 수출용 절화수국 품질 향상 기술개발 난방
       연료비                 2,700         1,350원 * 2,000ℓ

광              1,350

군              1,350

    ― 동계 개화 절화작약 재배 기술개발 난방연
       료비                 2,700         1,350원 * 2,000ℓ

광              1,350

군              1,350

  ○ 시설장비유지비                 6,820

    ― 수출용 절화수국 품질 향상 기술개발 시설
       유지보수                 2,820         2,820,000원 * 1식

광              1,410

군              1,410

    ― 동계 개화 절화작약 재배 기술개발 시설
       유지보수                 2,000         2,000,000원 * 1식

광              1,000

군              1,000

    ― 월동절화소재 재배 기술개발 시설 유지보
       수                 2,000         2,000,000원 * 1식

광              1,000

군              1,000

202 여비 6,480 0 6,480

광              3,240

군              3,240

01 국내여비 6,480 0 6,480

  ○ 수출용 절화수국 품질 향상 기술개발 추진
                2,880       180,000원 * 4명 * 4회

광              1,440
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부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술개발
단위: 화훼작목 재배기술 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              1,440

  ○ 동계 개화 절화작약 재배 기술개발 추진
                1,800       180,000원 * 5명 * 2회

광                900

군                900

  ○ 월동 절화소재 재배 기술개발 추진
                1,800       180,000원 * 5명 * 2회

광                900

군                900

207 연구개발비 10,100 0 10,100

광              5,050

군              5,050

03 시험연구비 10,100 0 10,100

  ○ 수출용 절화수국 품질 향상 기술 개발
                4,000       4,000,000원 * 1식

광              2,000

군              2,000

  ○ 동계 개화 절화작약 재배기술 개발
                4,000       4,000,000원 * 1식

광              2,000

군              2,000

  ○ 월동절화소재 재배 기술 개발
                2,100       2,100,000원 * 1식

광              1,050

군              1,050

402 민간자본이전 359,200 0 359,200

광            179,600

군            179,600

01 민간자본보조 359,200 0 359,200

  ○ 수출용 절화수국 차광페인트 활용시범
               24,000       2,000,000원 * 15개소 * 80/100

광             12,000

군             12,000

  ○ 수출용 절화수국 우수품종 보급 시범
               43,200       5,400,000원 * 10개소 * 80/100

광             21,600

군             21,600

  ○ 동계 개화 절화작약 재배기술 패키지 시범
              210,000       30,000,000원 * 10개소 * 70/100

광            105,000

군            105,000

  ○ 월동 절화소재 재배 시범
               40,000       5,000,000원 * 10개소 * 80/100

광             20,000

군             20,000

  ○ 저온성 화훼류 수확 후 관리 시설 지원
               42,000       5,000,000원 * 12개소 * 70/100

광             21,000

군             21,000

비교우위품목 경쟁력제고 사업 200,000 0 200,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술개발
단위: 화훼작목 재배기술 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

광            100,000

군            100,000

101 인건비 6,000 0 6,000

광              3,000

군              3,000

04 기간제근로자등보수 6,000 0 6,000

  ○ 모란·작약 구근 관리 기술 및 신품종 도입
     실증 인부임                 6,000       40,000원 * 10명 * 15회

광              3,000

군              3,000

202 여비 2,160 0 2,160

광              1,080

군              1,080

01 국내여비 2,160 0 2,160

  ○ 모란·작약 구근 관리 기술 및 신품종 도입
     추진                 2,160       180,000원 * 4명 * 3회

광              1,080

군              1,080

207 연구개발비 7,840 0 7,840

광              3,920

군              3,920

03 시험연구비 7,840 0 7,840

  ○ 모란·작약 구근 관리 기술 및 신품종 도입
     실증                 7,840       7,840,000원 * 1식

광              3,920

군              3,920

402 민간자본이전 184,000 0 184,000

광             92,000

군             92,000

01 민간자본보조 184,000 0 184,000

  ○ 수출용 모란·작약 연중 생산 기술보급 시범
              184,000       23,000,000원 * 10개소 * 80/100

광             92,000

군             92,000

특용작물 재배기술 보급 104,000 86,000 18,000

도             12,000

군             92,000

특용작물 재배 기술보급 80,000 50,000 30,000

402 민간자본이전 80,000 50,000 30,000

01 민간자본보조 80,000 50,000 30,000

  ○ 농업소득증대 고사리 재배단지 조성 시범
               75,000

  ○ 장아찌용 고들빼기, 씀바귀 재배 시범
                5,000

       15,000,000원 * 10㏊ * 50/100

       10,000,000원 * 1㏊ * 50/100

틈새 소득작물 확대재배 시범 24,000 24,000 0

도             12,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술개발
단위: 특용작물 재배기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             12,000

402 민간자본이전 24,000 24,000 0

도             12,000

군             12,000

01 민간자본보조 24,000 24,000 0

  ○ 틈새 소득작물 확대재배 시범
               24,000       30,000,000원 * 1개소 * 80/100

도             12,000

군             12,000

채소 재배환경 개선 기술보급 311,300 595,300 △284,000

국             25,000

군            286,300

시설원예 생력화 에너지절감 패키지 시범 50,000 0 50,000

국             25,000

군             25,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

국             25,000

군             25,000

01 민간자본보조 50,000 0 50,000

  ○ 시설원예 에너지절감 패키지 시범
               50,000       50,000,000원 * 1개소

국             25,000

군             25,000

채소재배 기술보급 261,300 415,300 △154,000

201 일반운영비 300 300 0

01 사무관리비 300 300 0

  ○ 일반수용비                   300

    ― 채소분야 시범포 표찰 제작
                  300         50,000원 * 6개소

402 민간자본이전 261,000 415,000 △154,000

01 민간자본보조 261,000 415,000 △154,000

  ○ 고추 터널재배 기술보급 시범
              200,000

  ○ 딸기 고설 폿트육묘 시범
               31,000

  ○ 여주 재배단지 조성 시범
               25,000

  ○ 양파 멀칭재료 실증 재배
                5,000

       1,000,000원 * 400개소 * 50/100

       100,000,000원 * 0.62㏊ * 50/100

       5,000,000원 * 10개소 * 50/100

       5,000,000원 * 2㏊ * 50/100

친환경 과수 생산 기술보급 267,450 163,950 103,500

도             16,000

군            251,450

친환경 과수 재배 기술보급 235,450 111,950 123,500

201 일반운영비 150 150 0

01 사무관리비 150 150 0
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부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술개발
단위: 친환경 과수 생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 일반수용비                   150

    ― 과수분야 시범포 표찰 제작
                  150         50,000원 * 3개소

202 여비 1,800 1,800 0

01 국내여비 1,800 1,800 0

  ○ 친환경 과수 생산 기술보급 추진
                1,800       20,000원 * 3명 * 30회

402 민간자본이전 233,500 110,000 123,500

01 민간자본보조 233,500 110,000 123,500

  ○ 블루베리 과원 방조망 시설 시범
               50,000

  ○ 아열대 과수 비파재배 시범
                4,000

  ○ 틈새 소과류(베리류) 재배 시범
                9,500

  ○ 열대 과수 재배 시범
              150,000

  ○ 고품질 과실(단감, 배) 생산 시범
               20,000

       50,000,000원 * 2㏊ * 50/100

       40,000,000원 * 0.2㏊ * 50/100

       38,000,000원 * 0.5㏊ * 50/100

       150,000,000원 * 2개소 * 50/100

       5,000,000원 * 8개소 * 50/100

최고급 과실 생산단지 육성 32,000 32,000 0

도             16,000

군             16,000

402 민간자본이전 32,000 32,000 0

도             16,000

군             16,000

01 민간자본보조 32,000 32,000 0

  ○ 최고급 과실 생산단지 육성 시범
               32,000       40,000,000원 * 1개소 * 80/100

도             16,000

군             16,000

축산기술 보급 8,000 8,000 0

도              4,000

군              4,000

새로운 사료작물보급 채종 시범 8,000 0 8,000

도              4,000

군              4,000

402 민간자본이전 8,000 0 8,000

도              4,000

군              4,000

01 민간자본보조 8,000 0 8,000

  ○ 새로운 사료작물 채종포 조성 시범
                8,000       10,000,000원 * 1개소 * 80/100

도              4,000

군              4,000

유망작목 재배 신기술 개발 32,300 58,500 △26,200
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부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술개발
단위: 유망작목 재배 신기술 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

유망작목 재배 신기술 개발 32,300 58,500 △26,200

101 인건비 6,200 5,800 400

04 기간제근로자등보수 6,200 5,800 400

  ○ 수국 분화생산 기술개발                   700

  ○ 틈새 화훼류 상품화 기술개발
                3,800

  ○ 유망 틈새 원예작물 도입 실증재배
                1,000

  ○ 고설딸기 및 새로운 채소 실증재배
                  700

  70,000원 * 10일

       40,000원 * 1명 * 95일

       40,000원 * 1명 * 25일

       70,000원 * 10일

201 일반운영비 9,500 6,300 3,200

02 공공운영비 9,500 6,300 3,200

  ○ 연 료 비                 9,500

    ― 유리온실 난방연료비
                5,500

    ― 수국 분화 생산기술 난방연료비
                1,000

    ― 새로운 채소 실증포장 난방연료비
                3,000

         2,000원 * 2,750리터

         2,000원 * 500리터

         2,000원 * 1,500리터

202 여비 2,600 2,600 0

01 국내여비 2,600 2,600 0

  ○ 유망틈새 원예작물 도입 실증재배 추진
                1,400

  ○ 육종 및 유리온실 운영
                  400

  ○ 과학영농 시험연구기관 현지 견학
                  800

       100,000원 * 2명 * 7회

       200,000원 * 2명 * 1회

       200,000원 * 2명 * 2회

206 재료비 3,000 2,800 200

01 재료비 3,000 2,800 200

  ○ 육종교배 및 유리온실 운영 재료
                2,000

  ○ 양액분석기 활용 재료                 1,000

       500,000원 * 4종

  200,000원 * 5종

207 연구개발비 11,000 11,000 0

03 시험연구비 11,000 11,000 0

  ○ 수국 분화 생산 기술개발 실증재배
                1,000

  ○ 틈새 화훼류 상품화 기술개발 실증재배
                2,000

  ○ 유망 틈새 원예작물 도입 실증재배
                4,000

  ○ 고설딸기 및 새로운 채소 도입 실증재배
                4,000

       1,000,000원 * 1동

       2,000,000원 * 1동

       4,000,000원 * 1동

       4,000,000원 * 1동

우량꽃묘 생산 43,800 39,300 4,500

우량꽃묘 생산 43,800 39,300 4,500
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부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술개발
단위: 우량꽃묘 생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

101 인건비 19,000 19,000 0

04 기간제근로자등보수 19,000 19,000 0

  ○ 국토공원화 및 행사용 꽃묘 생산 인부임
               16,000

  ○ 행사용 꽃박스 제작 및 사후관리 인부임
                3,000

       40,000원 * 4명 * 100일

       40,000원 * 3명 * 25일

201 일반운영비 1,800 300 1,500

02 공공운영비 1,800 300 1,500

  ○ 연 료 비                   300

    ― 꽃육묘장 농기계 사용 유류비
                  300

  ○ 시설장비유지비                 1,500

    ― 꽃육묘장 시설장비유지비
                1,500

         2,000원 * 150리터

         500,000원 * 3동

206 재료비 23,000 20,000 3,000

01 재료비 23,000 20,000 3,000

  ○ 국토공원화 및 행사용 꽃묘(국화) 등 생산
     재료                20,000

  ○ 상토(마사토) 구입                 3,000

       250원 * 80,000주

  200,000원 * 15대

모란작약 테마파크 조성 23,000 7,600 15,400

모란작약 품종전시포 조성 23,000 7,600 15,400

101 인건비 20,000 5,600 14,400

04 기간제근로자등보수 20,000 5,600 14,400

  ○ 모란ㆍ작약 품종전시포 관리 인부임
               20,000       40,000원 * 10명 * 50일

206 재료비 3,000 2,000 1,000

01 재료비 3,000 2,000 1,000

  ○ 모란ㆍ작약 품종전시포 관리용재료(퇴비 등)
                3,000       1,000,000원 * 3종

반딧불이 생태복원 8,000 6,000 2,000

반딧불이 생태복원 8,000 6,000 2,000

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

  ○ 친환경 반딧불이 복원 기술습득
                3,000       250,000원 * 2명 * 6회

206 재료비 2,000 0 2,000

01 재료비 2,000 0 2,000

  ○ 친환경 반딧불이 복원 실증시험 재료
                2,000       200,000원 * 10종

207 연구개발비 3,000 3,000 0

03 시험연구비 3,000 3,000 0
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부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술개발
단위: 반딧불이 생태복원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 친환경 반딧불이 복원 실증시험
                3,000       3,000,000원 * 1개소

행정운영경비(농업기술센터) 127,877 127,677 200

기본경비(농업기술센터) 127,877 127,677 200

기본경비(농업기술센터) 127,877 127,677 200

201 일반운영비 75,507 75,307 200

01 사무관리비 25,904 25,704 200

  ○ 일반수용비                10,874

    ― 부서운영 총액계상                10,874

  ○ 운영수당                 5,800

    ― 일  직                 5,800

  ○ 급 량 비                 9,230

    ― 부서운영 총액계상                 9,230

  10,874,000

  50,000원 * 116일

  9,230,000

02 공공운영비 49,603 49,603 0

  ○ 공공요금 및 제세                27,053

    ― 전기요금                21,200

    ― 우편요금                 3,203

    ― 상하수도요금                   800

    ― 기타공공요금                 1,850

  ○ 연 료 비                 5,200

    ― 부서운영 총액계상                 5,200

  ○ 시설장비유지비                 6,850

    ― 부서운영 총액계상                 6,850

  ○ 차량선박비                10,500

    ― 부서운영 총액계상                10,500

  21,200,000

  3,203,000

  800,000

  1,850,000

  5,200,000

  6,850,000

  10,500,000

202 여비 43,470 43,470 0

01 국내여비 17,070 17,070 0

  ○ 부서운영 총액계상                17,070  17,070,000

02 월액여비 26,400 26,400 0

  ○ 읍·면농업인상담소장 월액여비
               26,400       200,000원 * 11명 * 12월

203 업무추진비 8,900 8,900 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

  ○ 조직운영, 대민활동, 유관기관 협조 등 직무
     수행비                 3,300       3,300,000원 * 1명

02 정원가산업무추진비 1,280 1,280 0

  ○ 취미클럽, 체육대회, 생일기념품, 불우공무
     원 지원 등 직원 사기진작                 1,280       40,000원 * 32명

04 부서운영업무추진비 4,320 4,320 0

  ○ 부서운영업무추진비(정원 32명)                 4,320

    ― 기  본                 4,200  350,000원 * 12월
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부서: 농업기술센터
정책: 행정운영경비(농업기술센터)
단위: 기본경비(농업기술센터) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ― 추  가                   120  5,000원 * 2명 * 12월
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